
DISK 34/2011

R O Z H O D N U T Í
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, dne 

1.12.2011, ve složení Martin Šindler a Barbora Světlíková, ve věci porušení 
Herního řádu ČAAF klubem Bratislava Monarchs 

t a k t o:

Klub  Bratislava  Monarchs  se  uznává  vinným tím,  že  porušil 
povinnost  stanovenou bodem 3.  G.  1  (Kluby)  Herního  řádu ČAAF,  a  tím 
naplnil  znaky přestupku dle  ustanovení  čl.  4 odst.  7  písm. a)  DŘ ČAAF, 
neboť nepožádal o souhlas radu České asociace amerického fotbalu a bez 
souhlasu rady nastoupil k zápasům Slovenské ligy amerického fotbal. Klub 
Bratislava Monarchs se tohoto přestupku dopustil opakovaně.

DK žádný trest dle ust. Disciplinárního řádu neuloží, vzhledem k 
tomu,  že  klub  Bratislava  Monarchs  již  má  na  základě  předchozího 
rozhodnutí  DK-18_MON_MON,  rozhodnutím  předsednictva  ČAAF 
pozastavené členství v ČAAF a z chování klubu Bratislava Monarchs je 
zřejmé, že trest udělený DK v předchozím zdokumentovaném případě, 
neměl na změnu jednání a vystupování klubu v rámci členství v ČAAF 
žádný vliv. Výsledky šetření uvedené v odůvodnění předá DK předsednictvu 
ČAAF  jako  podklady  pro  hlasování  o  zrušení  členství  klubu  Bratislava 
Monarchs na zasedání Parlamentu ČAAF. DK Parlamentu ČAAF doporučí, 
aby postupoval  v souladu s bodem 3.A.5.  (Vyloučení z ČAAF) Stanov 
ČAAF,  kdy  Parlament  může  klub  vyloučit  zejména  při  závažném  a 
opakovaném porušení Stanov nebo jiných norem ČAAF. 

Klubu Bratislava Monarchs se ukládá povinnost  uhradit  správní 
poplatek za rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- Kč, v souladu 
s ust.  čl.  8  odst.  1  DŘ  ČAAF1,  a  to  ve  lhůtě  7  dnů  od  doručení 
rozhodnutí.

O d ů v o d n ě n í:

Na  základě  podnětu  podaného  dne  5.10.2011  místopředsedou 
předsednictva  České  asociace  amerického  fotbalovou  panem  Michalem 
Rosívalem  bylo  zahájeno  disciplinární  řízení.  O  zahájení  disciplinárního 
řízení  byl  vyrozuměn  zástupce  klubu  Bratislava  Monarchs  souběžně  se 
zasláním tohoto rozhodnutí, neboť jakékoliv vyjádření klubu nemá na toto 
rozhodnutí žádný vliv. Jeho právo vyjádřit se k projednávanému přestupku 
tímto není dotčeno, neboť má možnost se k němu vyjádřit před Parlamentem 
ČAAF, který bude opakované a závažné porušení norem ČAAF projednávat.

 

1Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu s ust. bodu 3.B.3 
(soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený s rozhodnutím o vině a trestu musí 
přestupce uhradit na účet ČAAF č.:6319190237/0100.



V podnětu zaslaném DK ze strany pana Rosívala je uvedeno:
„Domnívám se, že opětovně došlo k porušení bodu 3.G. Herního řádu. Klub 
Bratislava Monarchs hraje SFL. O této lize sami její účastníci již hovoří jako 
o oficiální lize a regulérní, plnohodnotné soutěži. Klub nepožádal o souhlas s 
nastoupením v této soutěži.

Jedinou  zmínkou,  kdy  klub  asociaci  sděluje  tento  „záměr“  byla 
emailová komunikace ze dne 5.října (po odehrání tří zápasů ze šesti), zde je - 
Oficialne tymto OZNAMUJEM, ze klub Bratislava Monarchs hra v sucasnosti  
oficialnu slovensku sutaz - SFL.

Ani zde tedy klub nežádá o souhlas, pouze to oznamuje. Dle nového 
výkladu  ohledně  startu  ve  slovenské  soutěži  nejde  v  případě  hráčů  o 
„hostování“ podléhající souhlasu Rady, ale o přestup. Žádný hráč (namátkou 
Martin  Katuninec)  ale  o  přestup  nežádal,  Předsednictvo  se  žádným 
přestupem  souhlas  nevyjádřilo.  Je  otázkou,  jaké  ustanovení  tito  hráči 
porušili, pravděpodobně bod 3.D.“

Na základě tohoto podnětu a informací zveřejněných na internetových 
stránkách klubu je nepochybné, že klub Bratislava Monarchs se zúčastnil 
SFL 2011.

Dle podnětu byla dále prověřena skutečnost zda hráči klubu Bratislava 
Monarchs  nastoupili  v  rámci  SFL  2011  za  jiný  klub  než  Bratislava 
Monarchs. V takovém případě by došlo k neoprávněnému přestupu těchto 
hráčů  neboť  výklad  použitý  pro  rozhodování  v  předešlém  případě  (viz. 
Rozhodnutí DK13-17) již nelze použít.

Nelze  přistoupit  na  předešlé  tvrzení,  že  nejde  o  přestup  protože 
Slovenská asociace amerického fotbalu neregistruje kluby a hráče, jako své 
členy a taktéž  jednotlivé  kluby fungují  na bázi  dobrovolnosti  a své hráče 
neregistrují  z  toho  důvodu,  že  Slovenská  asociace  amerického  fotbalu  je 
oficiální přidružený člen EFAF a je na ní pohlíženo jako na plně fungující 
asociaci zastřešující své členy. Dotazem na orgány EFAF bylo potvrzeno, že 
pro přestup mezi ČAAF a SLAF je nutná tzv. Mezinárodní přestupní karta 
(ITC). Každý hráč který by přestoupil z klubu Bratislava Monarchs, který je 
členem ČAAF, do členského klubu SLAF by ITC kartu potřeboval.

Disciplinární komise se nadále nebude starty hráčů klubu Bratislava 
Monarchs, kteří hrají za jiné slovenské kluby zabývat, neboť se jí nepodařilo 
shromáždit dostatečné informace které by tomu nasvědčovali. Tito hráči byli 
již  v  minulosti  potrestáni  a  mají  pozastavené  členství  v  ČAAF.  O  jejich 
vyloučení  z  ČAAF  bude  také  rozhodovat  parlament  na  svém  nejbližším 
zasedání.    

 Po  provedení  veškerého  šetření  DK  konstatuje,  že  klub  Bratislava 
Monarchs jednoznačně nesplnil povinnost stanovenou bodem 3. G. 1 (Kluby) 
Herního řádu ČAAF, protože svoji  plánovanou účast v soutěži,  která není 
řízena ČAAF orgánům ČAAF pouze oznámil a to i přes to, že z předchozího 
projednávaného případu mu byl správný postup velmi dobře znám a bylo mu 
opakovaně  sděleno,  že  v  případě  podání  řádné  žádosti  bude  této  žádosti 
vyhověno.



V bodu 3. G. 1 (Kluby) Herního řádu ČAAF je uvedeno, že účast týmů v 
zápasech mimo soutěže ČAAF podléhá souhlasu Rady, která souhlas může 
vydat na základě žádosti podané klubem. Toto platí jak pro přátelské zápasy 
mezi  členy  ČAAF,  tak  přátelské  zápasy  proti  nečlenům  ČAAF  včetně 
zahraničních, tak i jakékoliv turnajové nebo soutěžní zápasy. Po odehrání 
těchto zápasů jsou kluby povinny ČAAF ohlašovat výsledek. Svévolná účast 
na  neoznámených  zápasech  nebo  neohlášení  výsledku  může  vést  až  k 
pokutě ve výši 10.000,- Kč a v tomto smyslu bude postupováno i v případě, 
že k zápasu nastoupí větší  počet hráčů registrovaných klubem pod jiným 
názvem týmu apod.

 
P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u:

Odvolání  proti  tomuto  rozhodnutí  se  nepřipouští,  neboť 
disciplinární komise nemá po provedeném šetření nejmenších pochyb o 
skutkovém stavu věci. Zástupci klubu Bratislava Monarch mají možnost 
svoji  obhajobu  přednést  před  Parlamentem ČAAF na  jeho  nejbližším 
zasedání.

V Příbrami, dne 1. 12. 2011

Martin Šindler v. r.


